1

2023年２月８日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  工藤 幸四郎
（コード番号：3407 東証プライム市場）

問 合 せ 先 広報部長    楠神 輝美

（TEL 03-6699-3008）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、直近の業績動向を踏まえ、2022年 11月９日に公表した 2023年３月期（2022年４

月１日～2023年３月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせしま

す。

記

1．2023年３月期通期（2022年４月１日～2023年３月 31日） 連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

2,851,000
百万円

177,000
百万円

178,000
百万円

129,000
円 銭

92.98

今回発表予想 (B) 2,737,000 125,000 118,000 70,000 50.46

増減額  (B－ A) △114,000 △52,000 △60,000 △59,000 ―

増 減 率  (％ ) △4.0 △29.4 △33.7 △45.7 ―

(ご参考 )前年実績

(2022 年３月期)
2,461,317 202,647 212,052 161,880 116.68

2．業績予想修正の理由

売上高、営業利益、経常利益については、半導体不足の長期化、中国のロックダウン、景気

後退等による需要減速および石化市況の下落等を背景に、マテリアル領域の基盤マテリアル事

業やデジタルソリューション事業の業績が想定より悪化することや、ヘルスケア領域における

クリティカルケア事業の利益回復の遅れによる影響等により、前回発表予想を下回る見込みで

す。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記要因に加え、ヘルスケア領

域の Veloxis社再編に伴う税金費用の戻りが 2023年度以降にずれ込む影響等により、同じく前

回発表予想を下回る見込みです。

※本資料には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれています。当該

予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大きく差異が発生する可能性があります。

以 上